Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

29.05.2023                                                                                                                              № 265

О разработке АООП обучающихся
с умственной отсталостью
(интеллектуальными
нарушениями)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями

и дополнениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной
общеобразовательной программе обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)», в целях обеспечения единства образовательного
процесса РФ   п р и к а з ы в а ю:

1. Определить в состав рабочей группы по разработке АООП обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в КОУ «Сургутская школа
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

1.1 АООП начального общего образования слепых, обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 3.4) - Андрееву Ольгу
Владимировну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

1.2 АООП начального общего образования обучающихся с нарушениями
опорно-двигательного аппарата обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 6.4) – Шумских Елена Валерьевна, учитель,
Юлдашева Гузалия Минахметовна, учитель, Филатова Нина Викторовна, учитель,
Барабанщикова И.В., учитель;

1.3 АООП начального общего образования обучающихся с нарушениями
опорно-двигательного аппарата обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) (вариант 6.3) - Асямолову Карину Сергеевну, учителя,
Ивина Мария Петровна, учитель, Кокотеева Анастасия Сергеевна, учитель, Муртазина
Надежда Михайловна, учитель.

1.4 АООП начального общего образования обучающихся для слабовидящих
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 4.3)
– Халезина Ирина Александровна, учитель;

1.5 АООП начального общего образования глухих обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1.3) – Фатькова Наталья
Дмитриевна, учитель;

1.6 АООП начального общего образования обучающихся с расстройствами
аутистического спектра с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
(вариант 8.3) – Пономарева Яна Сергеевна, учитель, Романова Екатерина Олеговна,
учитель;

1.7 АООП начального общего образования обучающихся с расстройствами
аутистического спектра с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
(вариант 8.4) – Сушенкова Александра Владимировна, учитель, Заслонова Елена
Сергеевна, учитель;

1.8 Программ внеурочной деятельности и допобразования для указанных
нозологий АООП – Близнюк Ирина Александровна, учитель;

1.9 Программ коррекционно-развивающей области для указанных нозологий
АООП – Ускова Любовь Юрьевна, педагог-психолог, Чернышева Ольга Владимировна,
учитель-логопед, Краковская Ольга Владимировна, учитель-дефектолог, Дауметова
Кошбике Рашидовна, педагог-психолог, Баранова Елена Геннадьевна, педагог-психолог,
Латыпова Гульнара Азатовна, педагог-психолог.

1.10 Программ внеурочной деятельности и допобразования предметной области
«Физическая культура» АООП указанных нозологий – Зелинская Е.В., Смакула Л.А.,
Ивин С.В., Поздеев А.А., Иванова Е.А., Юсина К.В.

2. Ткаченко А.А. технику-программисту обеспечить размещение
информационных материалов на сайте образовательной организации.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителям директора, членам методического совета

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

	6.Наличие программ элективных курсов, дополнительных общеобразовательных программ, разработанных педагогом и реализуемых педагогом
	№265 от 29.05.2023 о разработке АООП
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ